DEFENSORIA PÚBLICA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
UNIDADE DE LICITAÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 09/2022 - (UASG: 926314)
Processo: 00401-00006600/2023-72. Objeto: Contratação de empresa especializada
para o fornecimento de mobiliários em geral, sob demanda, incluindo a entrega, a
montagem e assistência técnica em garantia para atender às necessidades da Defensoria
Pública do Distrito Federal, mediante Sistema de Registro de Preços, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. O pregoeiro
responsável pelo mencionado certame comunica a suspensão da licitação supracitada,
por determinação do Tribunal de Contas do Distrito Federal mediante Despacho
Singular 102/2023GCPT/TCDF.

DIEGO FERNANDEZ GOMES
Pregoeiro

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 08/2023 - UASG 926314

O Pregoeiro-Substituto torna público o resultado de julgamento do Pregão acima citado,
onde sagraram-se vencedoras: SATGURU VIAGENS LTDA, CNPJ nº 36.063.106/0001-
81, Grupo 01, no valor total de R$ 396.675,00 (trezentos e noventa e seis mil seiscentos e
setenta e cinco reais), MAST TURISMO, INVESTIMENTOS E CONSULTORIA
LTDA, CNPJ: 34.499.536/0001-15, Grupo 02, no valor total de R$ 23.450,00 (vinte e
três mil quatrocentos e cinquenta reais). Houve adesão ao Cadastro de Reserva para o
Grupo 1. Processo nº 00401-00003168/2023-68. Demais informações no site:
www.gov.br/compras ou pelo e-mail: licitacaosuag@defensoria.df.gov.br.

Brasília/DF, 19 de julho de 2023
SIDNEY FERREIRA DE SOUSA

INEDITORIAL

HOSPITAL DA CRIANÇA DE BRASÍLIA JOSÉ ALENCAR

AVISO DE RESULTADO

CHAMAMENTO Nº 193/2023

O Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB torna público aos interessados o

Resultado do Chamamento nº 193/2023, com o prazo para cadastro das propostas na

plataforma www.apoiocotacoes.com.br finalizado em 06/06/2023, cujo objeto é a Aquisição

de Material Médico Hospitalar (Eletrodo de Agulha, Eletrodo de Superfície, Linha do

Paciente,...), em Sistema de Registro de Preços, visando atender as necessidades do

Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB, apresenta a seguinte empresa

vencedora: item 04 para a empresa 1000medic Distribuidora Importadora Exportadora de

Medicamentos Ltda, pelo valor total estimado de R$ 38.500,00 (Trinta e oito mil reais e

quinhentos reais). Brasília/DF, 18 de julho de 2023. Supervisão de Compras, Icipe/HCB.

AVISO DE RESULTADO

CHAMAMENTO Nº 219/2023

O Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB torna público aos interessados o

Resultado do Chamamento nº 219/2023, com o prazo para cadastro das propostas na

plataforma www.apoiocotacoes.com.br finalizado em 26/06/2023, cujo objeto é a Aquisição

de Produtos para Saúde (Luva Cirúrgica, Agulha, Campo Cirúrgico,...), em Sistema de

Registro de Preços, visando atender as necessidades do Hospital da Criança de Brasília José

Alencar - HCB, apresenta a seguinte empresa vencedora: itens 01 e 02 para a empresa

Cientifica Medica Hospitalar Ltda, pelo valor total estimado de R$ 3.937,00 (Três mil

novecentos e trinta e sete reais); itens 06, 08, 09 e 10 para a empresa Cirúrgica Fernandes -

Comercio de Materiais Cirúrgicos e Hospitalares - Sociedade Limitada, pelo valor total

estimado de R$ 3.231,50 (Três mil duzentos e trinta e um reais e cinquenta centavos); itens

03, 04, 11 e 13 para a empresa Benenutri Comercial Ltda, pelo valor total estimado de R$

15.770,00 (Quinze mil setecentos e setenta reais); itens 16, 17, 18 e 19 para a empresa

Methabio Farmaceutica do Brasil Ltda, pelo valor total estimado de R$ 8.320,00 (Oito mil

trezentos e vinte reais); e, item 05 para a empresa HTS - Tecnologia em Saúde Comercio

Importação e Exportação Ltda, pelo valor total estimado de R$ 4.850,00 (Quatro mil

oitocentos e cinquenta reais).Os itens 07, 12, 14 e 15 restaram fracassados. Brasília/DF, 18

de julho de 2023. Supervisão de Compras, Icipe/HCB.

AVISO DE RESULTADO

CHAMAMENTO Nº 227/2023

O Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB torna público aos interessados o

Resultado do Chamamento nº 227/2023, com o prazo para cadastro das propostas na

plataforma www.apoiocotacoes.com.br finalizado em 03/07/2023, cujo objeto é a

Aquisição de Produto para Saúde (Digluconato de Clorexidina), visando atender as
necessidades do Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB, apresenta a seguinte
empresa vencedora: item 01 para a empresa Perland Pharmacos Ltda, pelo valor total de R$
2.901,15 (Dois mil novecentos e um reais e quinze centavos). Brasília/DF, 18 de julho de
2023. Supervisão de Compras, Icipe/HCB.

AVISO DE RESULTADO
CHAMAMENTO Nº 067/2023
ITENS REMANESCENTES

O Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB torna público aos interessados o
Resultado do Chamamento nº 067/2023-IR, com o prazo para recebimento das propostas na
plataforma www.apoiocotacoes.com.br finalizado em 06/04/2023, cujo objeto é a Aquisição
de Insumo de Laboratório (Caixa de Papelão, Cuba,...), em Sistema de Registro de Preços ,
visando atender as necessidades do Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB,
apresenta a seguinte empresa vencedora: itens 01, 02, 05, 07, 08, 09, 10 e 11 para a empresa
Terrafar Hospitalar Eireli, pelo valor total estimado de R$ 27.855,00 (Vinte e sete mil e
oitocentos e cinquenta e cinco reais). O item 03 foi cancelado. Os itens 04 e 06 restaram
fracassados. Brasília/DF, 18 de julho de 2023. Supervisão de Compras, Icipe/HCB.
FILANTROPIA – 115/2023

PEDRO DE SOUSA VAL FILHO

AVISO DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
Torna público que está requerendo ao Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos
Hídricos do Distrito Federal – Brasília Ambiental - IBRAM/DF, a Licença de
Operação nº 046/2016, para atividade de avicultura, no Núcleo Rural Alex Gusmão
Gleba 2 Reserva F/DF. Processo: 00391-00004388/2023-20. PEDRO DE SOUSA
VAL FILHO.

FAMILY BUSINESS BREWERY LTDA ME

AVISO DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
Torna público que está requerendo ao Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos
Hídricos do Distrito Federal - Brasília Ambiental – IBRAM/DF, a Licença de Operação
para atividade de fabricação de cerveja, na Fazenda Taboquinha, Gleba 1, Chácara 05,
lugar denominado Presépio, Altiplano Leste-DF. Foi determinada a elaboração de Estudo
Ambiental. Processo: 00391-00005077/2023-88. FAMILY BUSINESS BREWERY
LTDA ME.

PLUMA AGROAVÍCOLA LTDA

AVISO DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
Torna público que recebeu do Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do
Distrito Federal - Brasília Ambiental – IBRAM/DF, a Licença de Operação nº 04/2023,
para atividade de Avicultura - Produção de Ovos Férteis, na Faz. Água Verde, Glebas n°
37/38/39 do Núcleo Rural Itapeti, Paranoá/DF. Processo n° 00391-00012047/2018-61.
Fábio Cavalcante Costa, CREA 24.839/D-DF (Procurador).

RAIZEN S.A.

AVISO DE RECEBIMENTO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO
Torna público que recebeu do Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do
Distrito Federal - Brasília Ambiental – IBRAM/DF, a Licença de Operação SEI-GDF nº
77/2023 – IBRAM, (Retificação L.O N° 13/2022), para atividade de Base de
Armazenamento e Distribuição de Combustíveis, no SIN/Sul, Lotes 14B a 14C, Setor de
Inflamáveis, Brasília/DF. RAÍZEN S.A.

SINDICATO DOS CORRETORES DE SEGUROS,
EMPRESAS CORRETORAS DE SEGUROS,

CAPITALIZAÇÃO E PREVIDÊNCIA PRIVADA
NO DISTRITO FEDERAL - SINCOR-DF

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O Presidente do Sindicato dos Corretores de Seguros, Empresas Corretoras de Seguros,
Capitalização e Previdência Privada no Distrito Federal - SINCOR/DF, no uso das
atribuições estatutárias, vem, convocar os Corretores de Seguros, Empresas Corretoras de
Seguros, Capitalização e Previdência Privada no Distrito Federal, filiados, associados e
quites com as suas obrigações, para AGE - Assembleia Geral Extraordinária, a realizar-se
na sede social do SINCOR-DF, no SCS - Quadra 01 - Bloco “D” - Salas 51 a 54,
Brasília/DF, no dia 28 de julho de 2023, sexta-feira, às 09h00, em 1ª convocação, com
número regulamentar de presentes, ou às 09:30 horas, em 2ª convocação, cumprindo ao
disposto no Estatuto Social, com qualquer número de presentes para deliberar sobre o
assunto da seguinte ordem do dia: Apreciação e votação quanto a renegociação de débitos
da contribuição associativa. Brasília/DF, 19 de julho de 2023.

JACKSON DE MELO PRATA
Presidente

PÁGINA 74 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 136, QUINTA-FEIRA, 20 DE JULHO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

sidney.sousa
Realce